

Број: 27-6/2018-4  
Датум: 18.05.2018.год.  
Нови Сад

У вези постављених питања потенцијалног понуђача упућених на е-маил Института дана 16.05.2018.год., у складу са чланом 63.став 1. и 3. Закона о јавним набавкама, достављамо питања и одговоре, односно појашњење конкурсне документације јавне набавке 27-6/2018 хемикалије

#### **PITANJE 1:**

Na strani 6 konkursne dokumentacije, uslov "da raspolaže dovoljnim kadrovskim kapacitetom" navodite da je potrebno da ponudjač ima najmanje jednog savetnika za hemikalije, te je u napomeni navedeno da "Alineja 7 drugi stav pod a) i b) se ne odnosi na Partiju 1".

**S obzirom da za promet dobara koja su predmet partije 2 nije neophodan savetnik za hemikalije, da li je moguće da u skladu sa time izmenite spisak izuzetih partija iz ovog dokaza tako da uključuje partiju 2?**

#### **ODGOVOR:**

U pitanju je tehnička greška načinjena prilikom sačinjavanja konkursne dokumentacije i Alineja 7 drugi stav pod a) i b) se odnosi samo na Partiju 1

#### **PITANJE 2:**

Na strani 9 stavka 1. Navedeno je da ponuda i prilozi koji se uz nju dostavljaju moraju biti na srpskom jeziku.

**Da li je prihvatljivo da se uz prevod relevantnih pasusa dostavi original priloga izdatog od strane proizvođača koji je na engleskom jeziku?**

#### **ODGOVOR:**

Da, prihvatljivo je

#### **PITANJE 3:**

Na strani 23 stavka 6) zahtev je da je rok trajanja najmanje 1 godina, a ukoliko ima manji rok trajanja da se mora dostaviti sa maksimalnim rokom trajanja definisanim od strane proizvođača.

**Da li je prihvatljivo da, ukoliko proizvođač ne definiše maksimalni već minimalni rok trajanja, se dobra isporuče sa rokom trajanja koji je veći od definisanog minimalnog roka?**

#### **ODGOVOR:**

Da, prihvatljivo je

Комисија за јавну набавку